
MĀRUPES PAŠVALDĪBAS
VIZUĀLĀS IDENTITĀTES
STILA GRĀMATA



SATURS 
MĀRUPES NOVADS/
ĢERBONIS

4  ĢERBOŅA KONCEPCIJA

KONSTRUKCIJA

5  ĢERBOŅA KONSTRUKCIJA 
    AR PARAKSTU 
   “MĀRUPES NOVADA DOME”  

6  ĢERBOŅA HORIZONTĀLĀ 
    UN VERTIKĀLĀ VERSIJA 
    KONSTRUKCIJAI AR 
    PARAKSTU  “MĀRUPES 
    NOVADA DOME”  

ĢERBOŅA IZMĒRI UN
NOVIETOJUMS LAUKUMĀ

7  MINIMĀLAIS BRĪVAIS 
    LAUKUMS

8  ĢERBOŅA MINIMĀLAIS
    IZMĒRS

KRĀSAS

9  ĢERBOŅA KRĀSAS

10  ĢERBOŅA KRĀSU PALETES

BURTVEIDOLS

11  BURTVEIDOLS

ĢERBOŅA
NEPAREIZS LIETOJUMS

12  ĢERBOŅA
NEPAREIZS LIETOJUMS.

 MĀRUPES NOVADS/
GRAFISKĀ ZĪME

25  GRAFISKĀS ZĪMES
       KONCEPCIJA

KONSTRUKCIJA

26  GRAFISKĀS ZĪMES 
      KONSTRUKCIJA AR 
      PARAKSTU 
      “MĀRUPES NOVADS”  

27  GRAFISKĀS ZĪMES 
      HORIZONTĀLĀ UN 
      VERTIKĀLĀ VERSIJA 
      KONSTRUKCIJAI 
      AR PARAKSTU 
      “MĀRUPES NOVADS”  

28  GRAFISKĀS ZĪMES 
       KONSTRUKCIJA  AR  DEVĪZI
       
GRAFISKĀS ZĪMES IZMĒRI UN
NOVIETOJUMS LAUKUMĀ

29 MINIMĀLAIS BRĪVAIS 
      LAUKUMS

30  GRAFISKĀS ZĪMES  
       MINIMĀLAIS IZMĒRS

KRĀSAS

31  GRAFISKĀS ZĪMES  KRĀSAS

32  GRAFISKĀS ZĪMES  KRĀSU 
      PALETES

BURTVEIDOLS

33  BURTVEIDOLS

GRAFISKĀS ZĪMES 
NEPAREIZS LIETOJUMS

34  GRAFISKĀS ZĪMES 
      NEPAREIZS LIETOJUMS

LIETVEDĪBA

13  MĀRUPES NOVADA DOMES
       VIZĪTKARTE 

14  MĀRUPES NOVADA DOMES 
       VEIDLAPA 

16  STRUKTŪRVIENĪBAS 
       VEIDLAPA 

18  APLOKSNES

19 DARBA SLUDINĀJUMS

20 PUBLISKO APSPRIEŽU
       PAZIŅOJUMS

E- VIDE

21 ELEKTRONISKAIS
      PARAKSTS

GRAFISKĀS ZĪMES  LIETOJAMĪBA 
DRUKAS MATERIĀLOS

22  PATEICĪBAS RAKSTS

GRAFISKĀS ZĪMES  LIETOJAMĪBA 
DRUKAS MATERIĀLOS

35  PLAKĀTS

36  DIPLOMS

40   MĀRUPES VĒSTIS

41   DOKUMENTU MAPE
 
E- VIDE

45   PREZENTĀCIJAS SLAIDU 
        PARAUGS
 
47  ELEKTRONISKAIS
       PARAKSTS

48  MĀRUPES VĒSTIS - E ZIŅAS

REPREZENTĀCIJAS MATERIĀLI

49  KRŪZES UN 
       RAKSTĀMPIEDERUMI

51  T KREKLI

52  POLO KREKLI

53  DĀVANU MAISIŅI

57  LIETUSSARGI

59  BURU KAROGI

60  ELEKTROAUTO

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S





4

ĢERBOŅA UN KAROGA 
APRAKSTS

Mārupes novada ģerboņa forma

Spāņu vairogs (klasiskā, taisnstūra 
vairoga forma ar pusapļa (noapaļotu) 
pēdas daļu). Šķelts no kreisās 
ar sudrabu un zaļu, uz šķēluma trīs 
četrlapu āboliņa lapas - no viena uz otru. 
Pa šķēlumu pretēji vērsta zaļa ar sudrabu 
šaurapmale. 

Krāsas pēc PANTONE kataloga: 
Sudrabs - 877 C, 
Zaļš - 341 C, 
Melns - black.

Ģerboņa heraldiskais apraksts
 
Zaļā krāsa - dabas un auglības krāsa. Tā 
simbolizē mieru un harmoniju. Zaļā krāsa 
atrodas pastāvīgā attīstībā, veicina 
atjaunošanos, jaunību un izaugsmi. Mārupes 
novada ģerbonī zaļā krāsa simbolizē arī no 
purviem atkaroto Mārupes zemi un mežus.
Sudraba krāsa - gudrības un turības krāsa. 
Sudrabs liecina par zināšanu attīstību, kā 
arī tas ir laimes, pārliecības un harmonijas 
simbols.

2001.gadā apstiprināto Mārupes 
pagasta ģerboni izstrādāja 
māksliniece S.Šēnberga.

2010.gadā Mārupes novada 
ģerboņa izmaiņas izstrādāja 
māksliniece J.Grosberga.

Mārupes novada karogs

Karogs – mūsdienīgs un efektīvs 
komunikācijas nesējs. Karogs dod iespēju 
pašvaldībai paziņot par sevi, par savu 
identitāti, uzmanīgu attieksmi pret 
tradīcijām un saviem iedzīvotājiem, par 
savas funkcijas pārliecību nākotnē. 
Mārupes novada Domes deputāti 
Mārupes novada karogu apstiprināja 
2010.gada 21.jūnijā.

Karoga apraksts

Horizontāls dalījums pa vidu. Augšējā 
lauka daļa zaļa, apakšējā – balta. 
Centrā – Mārupes novada ģerbonis.

Karoga simbolikas apraksts:
Augšējā – zaļā karoga daļa simbolizē 
Mārupes novada mežus, pļavas, dabas 
un cilvēku līdzsvaru. 
Apakšējā – baltā karoga daļa simbolizē 
Mārupes novada tīro, nepiesārņoto zemi, 
cilvēku emocionālo pacēlumu un dvēseļu 
pozitīvismu.

150 х 75 cm  tiek izmantoti pie ēku 
fasādēm, 200 х 100 cm izmērs tiek 
izmantots gan pie fasādēm, gan mastos. 

Mārupes novada ģerbonis 
apstiprināts Mārupes novada Domes 
sēdē 2010.gada 17. februārī un  Valsts 
Heraldikas komisijā 2010.gada martā. 
2010.gada 8.jūnijā Kultūras ministrija 
ir reģistrējusi Mārupes novada ģerboni 
ģerboņu reģistrā.

ĢERBOŅA KONCEPCIJA
M

Ā
RU

PE
S 

PA
ŠV

A
LD

ĪB
A

S 
V

IZ
U

Ā
LĀ

S 
ID

EN
TI

TĀ
TE

S 
VA

D
LĪ

N
IJ

A
S



5

ĢERBOŅA KONSTRUKCIJA 
AR PARAKSTU 
“MĀRUPES NOVADA DOME”  

N ir pieņemts lielums. Tas atbilst 
āboliņa Izmēriem šķērsgriezumā. 
Ar šo lielumu turpmāk tiek mērītas 
ģerboņa proporcijas un attālumi.

FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_vertikals.eps 

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



6

ĢERBOŅA BURTVEIDOLS

Ģerboņa teksta daļai tiek
lietots burtveidols
Square721Dm Normal. 

Ģerboņa materiālos šis fonts nav
izmantojams nekur citur, kā tikai 
ģerboņa parakstam.

ABCDE FGH I J K LMNOPRS TUVZ

a b c d e f g h i j k l m n o p r s t u v z

1 234567890

!@#%^&* ( ) _ + = : ; ' " , . / ?

Definētais burtveidols lietvedības 
tekstiem ir  Corbel, kas ir ērti 
lietojams un viegli lasāms. 
Tam ir dažādi biezumi, kas ļauj 
izcelt tekstu pēc tā nozīmes un 
lietojamības kā latviešu, tā kirilicas 
rakstībā.

Situācijās, kad Corber nav 
pieejams tiek izmantots Verdana 
vai Verdana Pro burtveidols.

Verdana burtveidola pieejamība
Windows sistēmā ir 99.70 %
Mac OS sistēmā ir 98.05 %

Struktūrvienību nosaukumus
raksta Corbel Regular ar lielajiem
burtiem. 

Verdana
Verdana
Verdana

Corbel
Corbel
Corbel

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890
!@#%^&*()_+=:;'",./?

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890
!@#%^&*()_+=:;'",./?

Square721Dm
Normal 

ADRESE ŠRIFTA IEGĀDEI: 
https://www.myfonts.com/fonts/bitstream/square-721/buy.html

ADRESE ŠRIFTA IEGĀDEI: 
http://www.fonts.com/search/all-fonts?searchtext=corbel

ADRESE ŠRIFTA IEGĀDEI -  
https://www.myfonts.com/fonts/ascender/verdana-pro/
http://www.fonts.com/font/microsoft-corporation/verdana#product_top

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

https://www.myfonts.com/fonts/bitstream/square-721/buy.html
http://www.fonts.com/search/all-fonts?searchtext=corbel
https://www.myfonts.com/fonts/ascender/verdana-pro/
http://www.fonts.com/font/microsoft-corporation/verdana#product_top


7

ĢERBOŅA HORIZONTĀLĀ 
UN VERTIKĀLĀ VERSIJA 
KONSTRUKCIJAI AR 
PARAKSTU  “MĀRUPES 
NOVADA DOME”  

Ja apdrukājamais laukums ir 
ierobežots un galveno ģerboni nav 
iespējams izvietot noteiktajā elementu
salikumā, ir pieļaujams izmantot 
ģerboņa horizontālo versiju.

Ģ
ER

B
O

Ņ
A

 V
ER

TI
K

Ā
LĀ

 V
ER

SI
JA

ĢERBOŅA HORIZONTĀLĀ VERSIJA

FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_vertikals.eps FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_horizontals.eps 

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



8

ĢERBOŅA IZMĒRI UN
NOVIETOJUMS LAUKUMĀ

MINIMĀLAIS BRĪVAIS 
LAUKUMS

Minimālais brīvais laukums ir 
vismaz divu N simbolu lielumā no 
visām malām.

Būtisks nosacījums, kas jāievēro 
lietojot ģerboni maketos, ir 
laukums ap to, kurā nedrīkst 
atrasties citi elementi vai krāsu 
laukumi. Tas pasargā ģerboni no 
identitātes zaudēšanas un 
saplūšanas ar citiem elementiem.

Drukas materiālos jāievēro lielāks 
minimālais atstatums,lai ģerbonis 
atrastos pietiekamā attālumā no 
apdrukājamā laukuma malām.

Lai ģerbonis nesaplūstu ar citiem 
grafiskajiem elementiem, ir 
jāievēro minimālais atstatums – 
brīva vieta, kurā neatrodas neviens
cits objekts.

PIEMĒRS  

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



9

ĢERBOŅA MINIMĀLAIS
IZMĒRS

Ģerboņa vertikālās versijas
minimālajam izmēram
nevajadzētu būt mazākam kā
15 mm. Tomēr atsevišķos 
gadijumos pieļaujamais lielums ir 
10 mm. Piemēram, 10 mm 
lietojums uz pildspalvām.

Ģerboņa horizontālās versijas
minimālajam augstumam
nevajadzētu būt mazākam kā
10 mm. Tomēr atsevišķos 
gadijumos pieļaujamais lielums 
ir 7 mm. Piemēram, 7 mm 
lietojums uz pildspalvām.

Norādītie minimālie lietojamie 
ģerboņa izmēri (10 mm vertikālajā 
un 7 mm horizontālajā versijā) var 
atšķirties no drukā izmantojamās 
tehnoloģijas. Bet ir jāņem vērā tas, 
ka saistībā ar dažādiem poligrāfijas 
procesiem ģerbonis  var zaudēt 
lasāmību vai vizuālo izskatu. 
Ģerbonim ir jābūt skaidri 
uztveramam un salasāmam, ja tas 
tiek nodrošināts, tad drukas izmērs
 var būt arī mazāks. Ja drukas 
tehnoloģija nenodrošina šīs 
prasības, tad ir jāpalielina ģerboņa 
izmērs līdz tādam, lai prasības tiktu 
izpildītas.

20 mm30 mm

30
 m

m

20
 m

m

15
 m

m

10
 m

m

7 
m

m

15 mm 10 mm

Ģ
ER

B
O

Ņ
A

 V
ER

TI
K

Ā
LĀ

 V
ER

SI
JA

ĢERBOŅA HORIZONTĀLĀ VERSIJA

ĢERBOŅA IZMĒRI UN
NOVIETOJUMS LAUKUMĀ.

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



10

ĢERBOŅA KRĀSAS

FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_monohroms.eps 

MONOHROMS

FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_melnbalts.eps 

MELNBALTS

FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_vertikals.eps 

PILNKRĀSU

FAILA NOSAUKUMS -  gerbonis_monohroms_reverss.eps 

MONOHROMS
REVERSS

1. Ģerbonis uz balta fona.

2. Vienkrāsas ģerbonis uz balta fona.
Izmantojams uz balta vai cita gaiša fona
vienkrāsas materiāliem.

 
3. Vienkrāsas ģerbonis uz melna fona.
Izmantojams uz melna vai cita tumša fona
vienkrāsas materiāliem.

4. Melnbalts ģerbonis uz balta fona.
Izmantojams melnbaltiem reprezentācijas
materiāliem. 

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



11

ĢERBOŅA KRĀSU PALETES

CMYK MELNBALTS PANTONE HTML

C - 95, M - 5, Y - 82, K - 24

C - 63, M - 62, Y - 59, K - 94

MELNS 80 %

MELNS 40 %

MELNS 20 %

PANTONE 877 С # 9B9FA4

PANTONE 341 С # 008453

PANTONE BLACK  С # 040000

Ģerboņa pelēkā krāsa pēc 
heraldikas ir Pantone 877 C sudrabs.
Digitālajā drukā tiek lietots sudraba 
aizstājējs - CMYK 0, 0, 0, 40. 

C - 0, M - 0, Y - 0, K - 40

RGB

R - 155, G - 159, B - 164

R - 0, G - 132, B - 84

R  - 4, G - 0, B - 0

Suvenīru un reprezentācijas materiālu 
izstrādē ģerboņa pilnkrāsu vai 
melnbalto versiju atļauts izmantot 
lietojot pelēko toni kā sudraba uzdruku 
karstspiedes foliju tehnikā vai sudraba 
Pantone toņus.

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



12

ĢERBOŅA
NEPAREIZS LIETOJUMS

Nedrīkst pieļaut ģerboņa un 
teksta daļas savstarpējo 
novietojumu vai izmēru maiņu.
Nav pieļaujama ģerboņa formas 
maiņa.

Nav pieļaujama ģerboņa un teksta 
daļas neproporcionāla izmēru 
maiņa. Nedrīkst pieļaut ģerboņa 
rotāciju pret laukumu. Nedrīkst 
mainīt ģerboņa burtveidolu.

Nav pieļaujama ģerboņa brīva 
krāsu maiņa. Ģerboni ir atļauts 
lietot tikai stila grāmatā 
definētajās krāsās.
Nedrīkst pieļaut ģerboņa 
novietojumu uz fotogrāfijām, 
raibiem vai tonāli līdzīgiem foniem, 
kas apgrūtina tā lasāmību un 
uztveri.

MĀRUPES NOVADA 
DOME

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



13

Izmērs  85 x 55

Tipogrāfijā drukāta Mārupes novada 
Domes vizītkarte, kurai izmantotas 
identitātes krāsas un burtI.

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

Ģerbonis laukumā jānovieto saskaņā
ar  minimālo atstatumu, kas minēts
identitātes vadlīnijās.

BURTVEIDOLS 

Vārds Uzvārds:
Corbel Bold
9 pt 
Ieņemamais amats:
Corbel Regular
8 pt
Kontakti:
Corbel Regular
8 pt

KRĀSAS 

Vārds Uzvārds:
Zaļš PANTONE 341 С
Ieņemamais amats:
Melns 80%
Kontakti: 
Melns 80%
Zaļš PANTONE 341 С

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_vizitkarte.eps 

LIETVEDĪBA

MĀRUPES NOVADA DOMES
VIZĪTKARTE 

Tālr.: +371 671 49868
Mob. tālr.: +371 x xxxxxxx
Fakss: 67149858
E pasts: vards.uzvards@marupe.lv
www.marupe.lv

Vārds Uzvārds
Sabiedrisko attiecību speciālists

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

55
 m

m
5 mm

30 mm

85 mm

Te
ks

ta
 a

ts
ta

tu
m

s 
līd

z 
m

al
ai

 5
 m

m
.

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



14

Veidlapas veids A 4 210 x 297

Tipogrāfijā drukāta Mārupes novada 
Domes veidlapa, kurai izmantotas 
identitātes krāsas un burtu veidi.

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

Ģerbonis veidlapā jānovieto saskaņā
ar  minimālo atstatumu, kas minēts
identitātes vadlīnijās.

PIRMĀ LAPA

BURTVEIDOLS 

Pamattekstam:
Corbel Regular
10/12 pt 
Kontaktiem:
Corbel Regular
10 pt 

KRĀSAS 

Kontaktiem: Melns 80%
Zaļš PANTONE 341 С
Pamattekstam:
melns 100%
Joslai: Zaļš PANTONE 341 С

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_veidlapa.eps 

LIETVEDĪBA

VEIDLAPA A4

20
 m

m
36

 m
m

62 mm117 mm

20 mm20 mm

30 mm

80
 m

m
19

7 
 m

m

13
0 

m
m

22
 m

m
50

 m
m

20
 m

m

160 mm

Mārupes novada Dome
Reģ.Nr.: 90000012827
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
Fakss: 67149858
marupe.info@marupe.lv
www.marupe.lv

Mārupē, 17.07.2015.
Uz 

Vēstules tēma

Nr.       / 

Ieņemamais amats                                   (paraksts)                      V. Uzvārds.

 Mārupes pagasts veidojies mežiem un purviem bagātā Rīgas pilsētas tuvumā esošajā lauku 
teritorijā, kur jau no 15.gadsimta patvērumu meklēja no Vidzemes un Kurzemes izbēgušie 
dzimtļaudis, lai pēc divu gadu bēguļošanas kļūtu par brīvzemniekiem.
 Marupes veca karte_normal19.gadsimtā sākās lielie līdumnieku laiki – plašāka  zemes 
apgūšana privātmuižu teritorijās. 1920. gada agrārās reformas beigās īpašumu skaits bija pieaudzis 
par 900%.
Savu vārdu, kas radies no Mārupītes, novads ieguvis 1925.gada 3.augustā, kad 1910.gadā no Olaines 
atdalītais Bieriņu pagasts tika pārdēvēts par Mārupes pagastu. Pēc Administratīvi teritoriālās 
reformas, kopš 2009.gada 1.jūlija Mārupes pagasts ir kļuvis par Mārupes novadu.

 Pirms Otrā pasaules kara Mārupes pagasts bija mazākais, bet visblīvāk apdzīvotais Rīgas 
apriņķī, tajā notika strauja augšupeja, kad attīstījās dažādi lauksaimniecības virzieni, bija bagāta 
kultūras, sporta un sabiedriskā dzīve.

 Ar cieņu,

Adresāts
Adresāts

N
E

M
A

IN
ĪG

A
 “

G
A

L
V

A
S

”
 D

A
Ļ

A
Š

O
 

D
A

Ļ
U

 
M

A
I

N
A

 
A

T
K

A
R

Ī
B

Ā
 

N
O

 
P

I
E

L
I

E
T

O
J

U
M

A

53 mm

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



15

Veidlapas veids A 4 210 x 297

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

OTRĀ LAPA

BURTVEIDOLS 

Pamattekstam:
Corbel Regular
10/12 pt 

KRĀSAS 

Pamattekstam:
melns 100%
Joslai: Zaļš PANTONE 341 С

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_veidlapa.eps 

LIETVEDĪBA

VEIDLAPA A4
Mārupes novada Dome
Reģ.Nr.: 90000012827
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
Fakss: 67149858
marupe.info@marupe.lv
www.marupe.lv

Mārupē, 17.07.2015.
Uz 

Vēstules tēma

Nr.       / 

Ieņemamais amats                                    (paraksts)                         V. Uzvārds.

 Mārupes pagasts veidojies mežiem un purviem bagātā Rīgas pilsētas tuvumā esošajā 
lauku teritorijā, kur jau no 15.gadsimta patvērumu meklēja no Vidzemes un Kurzemes 
izbēgušie dzimtļaudis, lai pēc divu gadu bēguļošanas kļūtu par brīvzemniekiem.
 Marupes veca karte_normal19.gadsimtā sākās lielie līdumnieku laiki – plašāka  
zemes apgūšana privātmuižu teritorijās. 1920. gada agrārās reformas beigās īpašumu skaits 
bija pieaudzis par 900%.
Savu vārdu, kas radies no Mārupītes, novads ieguvis 1925.gada 3.augustā, kad 1910.gadā no 
Olaines atdalītais Bieriņu pagasts tika pārdēvēts par Mārupes pagastu. Pēc Administratīvi 
teritoriālās reformas, kopš 2009.gada 1.jūlija Mārupes pagasts ir kļuvis par Mārupes novadu.

 Pirms Otrā pasaules kara Mārupes pagasts bija mazākais, bet visblīvāk apdzīvotais 
Rīgas apriņķī, tajā notika strauja augšupeja, kad attīstījās dažādi lauksaimniecības virzieni, 
bija bagāta kultūras, sporta un sabiedriskā dzīve.

 Ar cieņu,

Adresāts
Adresāts

20
 m

m

180 mm

20 mm20 mm

30 mm

27
6 

m
m

20
 m

m

160 mm

 Teksta turpinājums....

Tipogrāfijā drukāta Mārupes novada 
Domes veidlapa un tai sekojošā lapa, 
kurām izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



16

Veidlapas veids A 4 210 x 297

Tipogrāfijā drukāta Mārupes novada 
Domes struktūrvienības veidlapa, 
kurai izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

Ģerbonis veidlapā jānovieto saskaņā
ar  minimālo atstatumu, kas minēts
identitātes vadlīnijās.

PIRMĀ LAPA

BURTVEIDOLS 

Pamattekstam:
Corbel Regular
10/12 pt 
Kontaktiem:
Corbel Regular
10 pt
Struktūrvienības nosaukumam:
Corbel Regular
15 pt

KRĀSAS 

Kontaktiem: Melns 80%
Zaļš PANTONE 341 С
Pamattekstam:
melns 100%
Joslai: melns 30%

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_strukturv_veidlapa.eps 

LIETVEDĪBA

STRUKTŪRVIENĪBAS 
VEIDLAPA 

Š
O

 
D

A
Ļ

U
 

M
A

I
N

A
 

A
T

K
A

R
Ī

B
Ā

 
N

O
 

P
I

E
L

I
E

T
O

J
U

M
A

20
 m

m
40

 m
m

62 mm117 mm

20 mm20 mm

30 mm

53 mm

80
 m

m
19

7 
 m

m

13
0 

m
m

22
 m

m
18

  m
m

50
 m

m

20
 m

m

160 mm

Mārupes novada Dome
Reģ.Nr.: 90000012827
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
Fakss: 67149858
marupe.info@marupe.lv
www.marupe.lv

Mārupē, 17.07.2015.
Uz 

Vēstules tēma

Nr.       / 

Ieņemamais amats                                 (paraksts)                   V. Uzvārds.

 Mārupes pagasts veidojies mežiem un purviem bagātā Rīgas pilsētas tuvumā esošajā 
lauku teritorijā, kur jau no 15.gadsimta patvērumu meklēja no Vidzemes un Kurzemes 
izbēgušie dzimtļaudis, lai pēc divu gadu bēguļošanas kļūtu par brīvzemniekiem.
 Marupes veca karte_normal19.gadsimtā sākās lielie līdumnieku laiki – plašāka  
zemes apgūšana privātmuižu teritorijās. 1920. gada agrārās reformas beigās īpašumu skaits 
bija pieaudzis par 900%.
Savu vārdu, kas radies no Mārupītes, novads ieguvis 1925.gada 3.augustā, kad 1910.gadā no 
Olaines atdalītais Bieriņu pagasts tika pārdēvēts par Mārupes pagastu. Pēc Administratīvi 
teritoriālās reformas, kopš 2009.gada 1.jūlija Mārupes pagasts ir kļuvis par Mārupes novadu.

 Pirms Otrā pasaules kara Mārupes pagasts bija mazākais, bet visblīvāk apdzīvotais 
Rīgas apriņķī, tajā notika strauja augšupeja, kad attīstījās dažādi lauksaimniecības virzieni, 
bija bagāta kultūras, sporta un sabiedriskā dzīve.

 Ar cieņu,

Adresāts
Adresāts

N
E

M
A

IN
ĪG

A
 “

G
A

L
V

A
S

”
 D

A
Ļ

A

MĀRUPES NOVADA 
BŪVVALDE

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



17

Veidlapas veids A 4 210 x 297

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

OTRĀ LAPA

BURTVEIDOLS 

Pamattekstam:
Corbel Regular
10/12 pt 

KRĀSAS 

Pamattekstam:
melns 100%
Joslai: melns 30%

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_strukturv_veidlapa.eps 

LIETVEDĪBA

Tipogrāfijā drukāta Mārupes novada 
Domes struktūrvienības veidlapa un tai 
sekojošā lapa, kurām izmantotas 
identitātes krāsas un burtu veidi.

STRUKTŪRVIENĪBAS 
VEIDLAPA 

Mārupes novada Dome
Reģ.Nr.: 90000012827
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
Fakss: 67149858
marupe.info@marupe.lv
www.marupe.lv

Mārupē, 17.07.2015.
Uz 

Vēstules tēma

Nr.       / 

Ieņemamais amats                                 (paraksts)                   V. Uzvārds.

 Mārupes pagasts veidojies mežiem un purviem bagātā Rīgas pilsētas tuvumā esošajā 
lauku teritorijā, kur jau no 15.gadsimta patvērumu meklēja no Vidzemes un Kurzemes 
izbēgušie dzimtļaudis, lai pēc divu gadu bēguļošanas kļūtu par brīvzemniekiem.
 Marupes veca karte_normal19.gadsimtā sākās lielie līdumnieku laiki – plašāka  
zemes apgūšana privātmuižu teritorijās. 1920. gada agrārās reformas beigās īpašumu skaits 
bija pieaudzis par 900%.
Savu vārdu, kas radies no Mārupītes, novads ieguvis 1925.gada 3.augustā, kad 1910.gadā no 
Olaines atdalītais Bieriņu pagasts tika pārdēvēts par Mārupes pagastu. Pēc Administratīvi 
teritoriālās reformas, kopš 2009.gada 1.jūlija Mārupes pagasts ir kļuvis par Mārupes novadu.

 Pirms Otrā pasaules kara Mārupes pagasts bija mazākais, bet visblīvāk apdzīvotais 
Rīgas apriņķī, tajā notika strauja augšupeja, kad attīstījās dažādi lauksaimniecības virzieni, 
bija bagāta kultūras, sporta un sabiedriskā dzīve.

 Ar cieņu,

Adresāts
Adresāts

MĀRUPES NOVADA 
BŪVVALDE

20
 m

m

180 mm

20 mm20 mm

30 mm

27
6 

m
m

20
 m

m

160 mm

 Teksta turpinājums....

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



18

Aploksnes veids C 65 114 x 229

Tipogrāfijā drukāta Mārupes novada 
Domes aploksne, kurai izmantotas
identitātes krāsas un burti.
Aploksnes vienā pusē atrodas 
kontakti, otrā - ģerbonis.

No vienas puses apdrukāta zaļa aizlocāmā mala

A PUSE

B PUSE

B PUSE ATVĒRTA

A PUSE

B PUSE

B PUSE ATVĒRTA

BURTVEIDOLS - 

Corbel Regular
8pt 

KRĀSA - 

Melns 80%
Zaļš PANTONE 341 С

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_aploksnes.eps 

LIETVEDĪBA

Mārupes novada Dome

Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: +371 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

16 mm

16
 m

m

Mārupes novada Dome

Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: +371 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

16 mm

16
 m

m

229 mm

C65 

11
4 

m
m

16
 m

m

16 mm

30
 m

m

16 mm

16
 m

m

Mārupes novada Dome

Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: +371 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

229 mm

C65 

11
4 

m
m

16
 m

m

16 mm

30
 m

m

Mārupes novada Dome

Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: +371 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

16 mm

16
 m

m

APLOKSNES

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



19

Izmērs  A4

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

Ģerbonis laukumā jānovieto saskaņā
ar  minimālo atstatumu, kas minēts
identitātes vadlīnijās.

Burtu retinājums un lielums jāmaina
proporcionāli atkarībā no teksta 
daudzuma un lietotā burtveidola.

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_darba_sludinajums.eps 

LIETVEDĪBA

DARBA SLUDINĀJUMS

Teksta atstatums līdz malai ir vienāds ar ģerboņa platumu.

68 mm

DARBA SLUDINĀJUMS

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 
AICINA DARBĀ:

JURISTU (-I) uz noteiktu laiku

Galvenie darba pienākumi:

Sagatavot Mārupes novada Domes lēmumprojektus
Piedalīties Mārupes novada Domes sēdēs
Izvērtēt iestādes sagatavoto dokumentu atbilstību 
  normatīvo aktu prasībām
Pārstāvēt Mārupes novada Domes intereses tiesās
Sniegt juridiskās konsultācijas Mārupes novada 
  Domes darbiniekiem

Piedāvājam:

Interesantu un atbildīgu darbu
Stabilu atalgojumu un sociālās garantijas
Iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi

Pieteikuma vēstuli un CV ar norādi 
sūtīt uz e-pastu marupe.info@marupe.lv 
vai pastu: 

Ar kandidātiem, kuri iekļauti atlases 
otrajā kārtā, sazināsimies

„Jurists”
līdz š.g. 17.decembrim

Mārupes novada Dome, 
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV 2167.

līdz š.g. 23.decembrim.

Prasības:

Augstākā juridiskā izglītība, vēlams maģistra grāds tiesību zinātnēs
Vismaz 3 gadu praktiskā pieredze jurista amatā
Obligāta darba pieredze pašvaldību darbā (lēmumprojektu, 
   nolikumu, saistošo noteikumu izstrādē, būvniecības jautājumos)
Pieredze tiesvedībā, zināšanas administratīvajā procesā
Prasme strādāt komandā, labas argumentācijas prasmes, spēja 
   plānot savu darba laiku un noteikt prioritātes
Precizitāte un spēja gan mutiski, gan rakstiski skaidri formulēt un 
  pamatot viedokli

10
 m

m

Burti: Corbel  Bold  17 pt
Krāsa: Melns 40%

Burti: Corbel  Regular  13 pt
Krāsa: Zaļš PANTONE 341 С

Burti: Corbel  Regular  14 pt
Krāsa: Melns 80%

Burti: Corbel  Regular  13 pt
Krāsa: Melns 80%

Krāsa: Melns 80%

Burti: Corbel  Bold  13 pt
Krāsa: Melns 80%

52
 m

m

Burti: Corbel  Regular  13 pt
Krāsa: Melns 100%

Mārupes novada Domes darba 
sludinājums. Izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

Labas komunikācijas prasmes, analītiska domāšana un augsta 
   atbildības sajūta
Valsts valodas zināšanas augstākajā pakāpē, 
   krievu valodas zināšanas
Teicamas prasmes darbā ar MS Office programmatūru



20
FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_apspriezu_pazinojums.eps 

LIETVEDĪBA

PUBLISKO APSPRIEŽU
PAZIŅOJUMS
Izmērs  A3

Ja lietvedībā nav pieejams Corbel,
tad var tikt izmantots Verdana 
burtveidols.

Ģerbonis laukumā jānovieto saskaņā
ar  minimālo atstatumu, kas minēts
identitātes vadlīnijās.

Burtu retinājums un lielums jāmaina
proporcionāli atkarībā no teksta 
daudzuma un lietotā burtveidola.

47 mm

Mārupes novada Dome

Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

12
 m

m

IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI 
UZ SABIEDRISKO APSPRIEDI 

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI

Ar Mārupes novada Domes 2013.gada 28.augusta lēmumu 
Nr.4 (protokols Nr.5, pielikums Nr.4) 

uzsākta lokālplānojuma izstrāde teritorijai starp Ābolu ielu, 
Vienības gatvi un dzelzceļu Rīga-Jelgava Mārupes novadā.

 
Sanāksmes gaitā iedzīvotāji un nekustamo īpašumu īpašnieki 
tiks aicināti iesaistīties darba grupā, lai ciešākā sadarbībā ar 

lokālplānojuma izstrādātājiem sniegtu savus priekšlikumus un 
vērtējumu par teritorijas attīstības risinājumiem.

24.Aprīlī plkst. 18.00
Mārupes pamatskolā, 

Viskalnu ielā 7

PUBLISKO APSPRIEŽU PAZIŅOJUMS

Burti: Corbel  Bold  26 pt
Krāsa: Zaļš PANTONE 341 С

Burti: Corbel  Bold  26 pt
Krāsa: Melns 80%

Burti: Corbel  Regular  20 pt
Krāsa: Melns 80%

Burti: Corbel  Regular  18 pt
Krāsa: Zaļš PANTONE 341 С 
Melns 80%

Krāsa: Melns 40%

Burti: Corbel  Bold  24 pt
Krāsa: Balts

Mārupes novada Domes publisko 
apspriežu paziņojums. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
burtu veidi.

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



21

E- VIDE

ELEKTRONISKAIS
PARAKSTS

Ģerbonis laukumā jānovieto saskaņā
ar  minimālo atstatumu, kas minēts
identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada Domes
elektroniskais paraksts. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
burtu veidi.

BURTVEIDOLS 
Vārds Uzvārds: 10pt, Verdana Bold
Amats: 9pt, Verdana regular
Kontakti: 8pt, Verdana regular

KRĀSAS 
Pelēkā vizītkartes teksta daļa
HTML krāsa # 333333

Mārupes mājas lapas adreses zaļā krāsa
HTML krāsa # 008453

Mārupes novada ģerboņa
izmērs: 112 pikseļi x 47 pikseļi

vards.uzvards@marupe.lv

Ar cieņu,
Vārds Uzvārds
Mārupes novada Domes
sabiedrisko attiecību speciālists

Tālr: +371 671 49868
vards.uzvards@marupe.lv

www.marupe.lv
twitter.com/Marupes_novads
facebook.com/Marupesnovads
draugiem.lv/marupe/

...
Savu vārdu, kas radies no Mārupītes, novads ieguvis 1925.gada 3.augustā, kad 1910.gadā no Olaines atdalītais Bieriņu pagasts 
tika pārdēvēts par Mārupes pagastu. Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, kopš 2009.gada 1.jūlija Mār
upes pagasts ir kļuvis par Mārupes novadu.
Arvien strauji pieaugošais iedzīvotāju un strādājošo skaits prasa mūsdienīgu pašvaldības darbu un aktīvu 
iedzīvotāju līdzdalību dažādu problēmu risināšanā, ja gribam dzīvot tīrā vidē, plā
nveidīgi sakārtotā teritorijā ar konkurētspējīgām izglītības iestādēm un pietieka
mi plašām atpūtas un izklaides iespējām uz vietas novadā.

112 px   x   47 px

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes domes_112x47_gerbonis.png 

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



22

PATEICĪBAS RAKSTS

1. VERSIJA

Ģerbonis laukumā jānovieto saskaņā 
ar  vismaz minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada pateicības raksts. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
burtu veidi.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Pateicības raksts: Corbel Bold 60 pt
Vārds Uzvārds: Corbel Bold 40 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Regular 18/20 pt
Parakstu daļa: Corbel Regular 11 pt
Datums: Corbel Regular 14 pt

KRĀSAS 
Tekstam   
Zils:  CMYK  C - 63, M - 0, Y - 24, K - 40   

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novadadomes_pateicibas_raksts.eps

A4

96
 m

m
28

 m
m

48
 m

m
9 

m
m

20
 m

m
27

 m
m

45
  m

m

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



23

PATEICĪBAS RAKSTS

2. UN 3. VERSIJA

Ģerbonis laukumā jānovieto saskaņā 
ar  vismaz minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada pateicības raksts. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
burtu veidi.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Pateicības raksts: Corbel Bold 60 pt
Vārds Uzvārds: Corbel Bold 40 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Regular 18/20 pt
Parakstu daļa: Corbel Regular 11 pt
Datums: Corbel Regular 14 pt

KRĀSAS 
Tekstam   
Zils:  CMYK  C - 63, M - 0, Y - 24, K - 40   

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novadadomes_pateicibas_raksts.eps

A4

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

ILUSTRATĪVS PARAUGS





25

GRAFISKĀS ZĪMES 
KONCEPCIJA

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

Grafiskā zīme ir Mārupes novada vizuālās identitātes 
galvenais pamatelements. Tās tēls ir atvasināts no 
Valsts Heraldikas komisijas apstiprinātā Mārupes 
novada ģerboņa, kurā attēlots četrlapu āboliņa lapas 
simbols.
 
Dabā četrlapu āboliņš ir retums, tāpēc tiek ticēts, ka tā 
atrašana nes veiksmi. Kā Mārupes novada grafiskās zīmes 
vadmotīvs četrlapu āboliņa lapa ietver ideju par veiksmi, kas 
Mārupei iet līdzi laiku laikos. Uzsverot māju sajūtu vietai, kurā 
dzīvojam un kur vienmēr vēlēties atgriezties, katra āboliņa 
lapa veidota sirds formā.

Stilizētajai četrlapu āboliņa lapai piešķirta plašāka krāsu palete, 
tādejādi atspoguļojot grafiskajā zīmē Mārupes novadu 
raksturojošo vērtību kopumu.

Sarkanā krāsa  – ģimeniskums

Zaļā krāsa – aktīvs un videi draudzīgs dzīvesveids

Dzeltenā krāsa – dzīvesprieks

Zilā krāsa – izaugsme, kas ietver arī novada devīzi “Mārupes 
novads, labvēlīgam lidojumam teicama starta vieta!”

 
Grafiskās zīmes kompozīcija ļauj to izmantot dažādās 
komunikācijas formās gan tās pilnajā versijā (ar parakstu), 
gan īsajā (bez paraksta).



26

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_marupesnovads_vertikals.eps 

GRAFISKĀS ZĪMES 
KONSTRUKCIJA AR 
PARAKSTU 
“MĀRUPES NOVADS”  

VERTIKĀLĀ VERSIJA

N - ir pieņemts lielums. Tas ir 
vienāds ar grafiskās zīmes vidus 
daļu. Turpmākajos paraugos šis 
lielums tiek izmantots kā 
mērvienība.

Grafiskā zīme vertikālajā salikumā 
ir lietojama kā galvenais Mārupes 
novada vizuālās identitātes simbols. 
To veido trīs elementi – grafiska
zīme augšpusē un divas teksta rindas 
zem tās. 

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



27FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_marupesnovads_vertikals.eps 

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_marupesnovads_horizontals.eps 

GRAFISKĀS ZĪMES 
HORIZONTĀLĀ UN 
VERTIKĀLĀ VERSIJA 
KONSTRUKCIJAI 
AR PARAKSTU 
“MĀRUPES NOVADS”  

Ja apdrukājamais laukums ir ierobežots 
un galveno grafisko zīmi nav iespējams
izvietot noteiktajā elementu salikumā, 
ir pieļaujams izmantot zīmes 
horizontālo versiju.

V
ER

TI
K

Ā
LĀ

 K
O

N
ST

R
U

KC
IJ

A

HORIZONTĀLĀ KONSTRUKCIJA
M

Ā
RU

PE
S 

PA
ŠV

A
LD

ĪB
A

S 
V

IZ
U

Ā
LĀ

S 
ID

EN
TI

TĀ
TE

S 
VA

D
LĪ

N
IJ

A
S

http://www.dafont.com/joy-like-sunshine-through-my-windowpane.font
http://www.fonts.com/search/all-fonts?searchtext=corbel
https://www.myfonts.com/fonts/ascender/verdana-pro/
http://www.fonts.com/font/microsoft-corporation/verdana#product_top


28

BURTVEIDOLS  

Joy Like Sunshine Through My 
Windowpane 
Regular 

KRĀSA 

Melns 63%

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_devize.eps 

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_marupesnovads_devize.eps 

GRAFISKĀS ZĪMES 
KONSTRUKCIJA  AR  DEVĪZI

GRAFISKĀS ZĪMES 
KONSTRUKCIJA AR 
PARAKSTU UN DEVĪZI

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



29

GRAFISKĀS ZĪMES IZMĒRI 
UN NOVIETOJUMS 
LAUKUMĀ.

MINIMĀLAIS BRĪVAIS LAUKUMS 

Būtisks nosacījums, kas jāievēro 
lietojot grafisko zīmi maketos, ir 
laukums ap to, kurā nedrīkst 
atrasties citi elementi vai krāsu 
laukumi. Tas pasargā grafisko zīmi 
no identitātes zaudēšanas un 
saplūšanas ar citiem elementiem.

Lai grafiskā zīme nesaplūstu ar 
citiem grafiskajiem elementiem, 
ir jāievēro minimālais atstatums – 
brīva vieta, kurā neatrodas neviens 
cits objekts.

Drukas materiālos jāievēro lielāks 
minimālais atstatums,lai grafiskā
zīme atrastos pietiekamā attālumā 
no apdrukājamā laukuma malām.

Minimālais brīvais laukums ir 
vismaz divu N simbolu lielumā 
no visām malām.

PIEMĒRS  

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



30

GRAFISKĀS ZĪMES 
MINIMĀLAIS IZMĒRS

Grafiskās zīmes vertikālās versijas
minimālajam izmēram nevajadzētu 
būt mazākam kā 20 mm. Tomēr 
atsevišķos gadijumos pieļaujamais 
lielums ir 15 mm. Piemēram, 15 mm 
lietojums uz pildspalvām.

15 mm20 mm30 mm40 mm

30
 m

m
20

 m
m

10
 m

m

Grafiskās zīmes horizontālās versijas
minimālajam augstumam
nevajadzētu būt mazākam kā
10 mm. Tomēr atsevišķos gadijumos
pieļaujamais lielums ir 7 mm. 
Piemēram, 7 mm lietojums uz 
pildspalvām.

Norādītie minimālie lietojamie 
grafiskās zīmes izmēri (10 mm 
vertikālajā un 15 mm horizontālajā 
versijā) var atšķirties no drukā 
izmantojamās tehnoloģijas. Bet ir 
jāņem vērā tas, ka saistībā ar 
dažādiem poligrāfijas procesiem
grafiskā zīme 
var zaudēt lasāmību vai vizuālo izskatu. 
Zīmei ir jābūt skaidri uztveramam un 
salasāmam, ja tas tiek nodrošināts, tad 
drukas izmērs var būt arī mazāks. 
Ja drukas tehnoloģija nenodrošina šīs 
prasības, tad ir jāpalielina grafiskās 
zīmes izmērs līdz tādam, lai prasības 
tiktu izpildītas.

G
R

A
FI

SK
Ā

S 
Z

ĪM
ES

 V
ER

TI
K

Ā
LĀ

 V
ER

SI
JA

GRAFISKĀS ZĪMES HORIZONTĀLĀ VERSIJA

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



31

GRAFISKĀS ZĪMES KRĀSAS

Grafisko zīmi ir atļauts lietot uz dažādu 
viendabīgu krāsu toņu un dažādu vien-
dabīgu fotogrāfiju fona, jebkurā 
gadījumā saglabājot grafiskās zīmes 
skaidru uztveramību un salasāmību. 
Situācijās, kad nav iespējams izvairīties 
no zīmes lietošanas uz raiba fona vai, ja 
fons ir tumšs, raibs, jālieto ierobežojošs 
laukums. Ierobežojošā laukuma 
vēlamais formāts ir kvadrāts. 
Ierobežojošā laukuma krāsa – 
balta, ievērojot vismaz minimālo brīvo 
laukumu.

Ja galveno grafiskās zīmes krāsu 
variantu nav iespējams izmantot 
konkrētajā krāsu salikumā, var lietot
šādas krāsu variācijas:

MELNBALTS

1. Grafiskā zīme uz balta fona. 

2. Grafiskā zīme uz zaļa fona.
Izmantojama materiāliem, kas ir zīmola 
tumši zaļajā tonī,arī uz krāsu fona ar 
gaišiem burtiem.

3. Vienkrāsas grafiskā zīme uz balta fona.
Izmantojama uz balta vai cita gaiša fona
vienkrāsas materiāliem.

4. Vienkrāsas grafiskā zīme uz melna fona.
Izmantojama uz melna vai cita tumša fona
vienkrāsas materiāliem.

5. Melnbalta grafiskā zīme uz balta fona.
Izmantojama melnbaltiem drukas 
materiāliem.

MONOHROMS

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_monohroms_melns.eps 

MONOHROMS
REVERSS

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_monohroms_balts.eps 

PILNKRĀSU

FAILA NOSAUKUMS -  
grafzime_marupesnovads_horizontals.eps 

PILNKRĀSU 
UZ GRAFISKĀS ZĪMES 
TUMŠI ZAĻĀ TOŅA.

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_uzzala_fona.eps 

FAILA NOSAUKUMS -  grafzime_melnbalts_uzbalta.eps 

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



32

GRAFISKĀS ZĪMES KRĀSU
PALETES

Grafiskās zīmes  vizuālo materiālu 
dizainā kā vadošā izvēlēta zaļā krāsa
C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1 . 
Zaļā ir nomierinoša un emocionāli 
atslogota, brīva krāsa. No kliedzoši 
spilgtām krāsām zaļā atšķiras ar 
mierpilnu pašpārliecību. Tā simbolizē 
harmoniju, komfortu, cerību, 
atjaunošanu, dabu, izaugsmi 
un drošību.

CMYK

C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1 

C - 63, M - 0, Y - 24, K - 0

C - 6, M - 97, Y - 94, K - 2

C - 1, M - 18, Y - 96, K - 2

C - 81, M - 20, Y - 97, K - 7 

MELNBALTS

MELNS 80 %

MELNS 40 %

MELNS 20 %

MELNS 60 %

MELNS 98 %

PANTONE

PANTONE 382 С

PANTONE 3115 С

PANTONE 1797 С

PANTONE 116 С

PANTONE 356 С

RGB

R  - 183, G - 207, B - 59

R  - 75, G - 195, B - 201

R  - 220, G - 42, B - 43

R  - 246, G - 200, B - 28

R  - 49, G - 143, B - 70

HTML

# B7CF3B

# 4BC3C9

# DC2A2B

# F6C81C

# 318F46

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



33

GRAFISKĀS ZĪMES 
BURTVEIDOLS

Definētais burtveidols lietvedības 
tekstiem ir  Corbel, kas ir ērti lietojams 
un viegli lasāms. Tam ir dažādi biezumi, 
kas ļauj izcelt tekstu pēc tā nozīmes un 
lietojamības kā latviešu, tā kirilicas 
rakstībā.

Situācijās, kad Corber nav pieejams,
tiek izmantots Verdana vai
Verdana Pro burtveidols.

Grafiskās zīmes teksta daļai tiek 
lietots Joy Like Sunshine Through My 
Windowpane Normal burtveidols. 

Grafiskās zīmes materiālos šis burt-
veidols nav izmantojams nekur citur 
kā tikai grafiskās zīmes parakstam 
un devīzei.

A B C D E F G H I J K L M N O P R S T U V Z
a b c d e fg h i j k l m n o p r s tu v z
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0
! @ # % ^ & * ( ) _ + = : ; ' " , . / ?

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890
!@#%^&*()_+=:;'",./?

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890
!@#%^&*()_+=:;'",./?

Joy Like Sunshine Through My 
Windowpane 

Regular

Verdana burtveidola pieejamība
Windows sistēmā ir 99.70 %
Mac OS sistēmā ir 98.05 %

Verdana
Verdana
Verdana

Corbel
Corbel
Corbel

ADRESE ŠRIFTA IEGĀDEI:
http://www.dafont.com/joy-like-sunshine-through-my-windowpane.font

ADRESE ŠRIFTA IEGĀDEI: 
http://www.fonts.com/search/all-fonts?searchtext=corbel

ADRESE ŠRIFTA IEGĀDEI -  
https://www.myfonts.com/fonts/ascender/verdana-pro/
http://www.fonts.com/font/microsoft-corporation/verdana#product_top

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



34

GRAFISKĀS ZĪMES 
NEPAREIZS LIETOJUMS

Nedrīkst pieļaut grafiskās zīmes 
elementu savstarpējā novietojuma 
vai izmēru maiņu.

Nav pieļaujama grafiskās zīmes 
neproporcionāla izmēru maiņa. 
Nedrīkst pieļaut grafiskās zīmes 
rotāciju pret laukumu.
Nedrīkst mainīt grafiskās zīmes 
burtveidolu.

Nav pieļaujama grafiskās zīmes 
brīva krāsu maiņa. Grafisko zīmi ir 
atļauts lietot tikai stila grāmatā 
definētajās krāsās. Nedrīkst pieļaut 
grafiskās zīmes novietojumu uz 
fotogrāfijām, raibiem vai tonāli
līdzīgiem foniem, kas apgrūtina 
grafiskās zīmes lasāmību un uztveri.

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



35

GRAFISKĀS ZĪMES 
LIETOJAMĪBA DRUKAS
MATERIĀLOS

A5
A4
A3
A2
A1
A0

25 mm
35 mm
50 mm
70 mm
100 mm
140 mm

A4 35
 m

m

Izmantojot grafisko zīmi dažādos 
drukas materiālos, svarīgi ir 
ievērot definēto malu atstatumu - 
vismaz vienu grafiskās zīmes
lielumus no malas.

Grafiskās zīmes izmēri mainās 
proporcionāli drukājamā 
laukuma izmēram.

Definētais grafiskās zīmes 
augstums sešu veidu A sērijas 
papīru izmēriem.

PLAKĀTI

ILUSTRAĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



36

DIPLOMI

KULTŪRAI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada diploma paraugs 
kultūras pasākumiem. Izmantotas 
identitātes krāsas un burtu veidi.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Diploms: Corbel Bold 65 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Bold 18/20 pt
Parakstu daļa: Corbel Regular 9 pt
Datums: Corbel Regular 10 pt

KRĀSAS 
Sarkans: CMYK  C - 6, M - 97, Y - 94, K - 2

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_diplomi_kultura.eps

A4

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

DIPLOMS

Datums

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma

KONKURSĀ

“MĀRUPES CĀLIS 2015”

DIPLOMS

Datums

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma

KONKURSĀ

“MĀRUPES CĀLIS 2015”

DIPLOMS

Datums

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma

KONKURSĀ

“MĀRUPES CĀLIS 2015”

DIPLOMS

Datums

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma

KONKURSĀ

“MĀRUPES CĀLIS 2015”



DIPLOMS

Datums

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma

KONKURSĀ

“MĀRUPES CĀLIS 2015”

37

DIPLOMI

KULTŪRAI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada diploma paraugs 
kultūras pasākumiem, kuriem jānorāda
atbalstītāji. Izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Diploms: Corbel Bold 65 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Bold 18/20 pt
Parakstu daļa: Corbel Regular 9 pt
Datums: Corbel Regular 10 pt

KRĀSAS 
Sarkans: CMYK  C - 6, M - 97, Y - 94, K - 2
Tumši zaļš: 
CMYK  C - 81, M - 20, Y - 97, K - 7    
Zaļš: CMYK  C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1   
Zils:  CMYK  C - 63, M - 0, Y - 24, K - 0   

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_diplomi_kultura.eps

A4

26
 m

m

SPONSORU UN ATBALSTĪTĀJU LOGOTIPI TIEK IZVIETOTI BALTAJĀ JOSLĀ

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



38

DIPLOMI

SPORTAM

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada diplomu paraugi 
sporta pasākumiem. Izmantotas
identitātes krāsas un burtu veidi.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Diploms: Corbel Bold 65 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Bold 18/20 pt
Parakstu daļa: Corbel Regular 9 pt
Datums: Corbel Regular 10 pt

KRĀSAS 
Dzeltens: CMYK  C - 1, M - 18, Y - 96, K - 2

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_diplomi_sports.eps

A4

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

DIPLOMS

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

Mārupes Sporta centra 
vadītāja Silvija Bartuševiča

Datums

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

ATKLĀTAJĀ BASKETBOLA 3:3 TURNĪRĀ

“MĀRUPES KAUSS 2015”

DIPLOMS

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

Mārupes Sporta centra 
vadītāja Silvija Bartuševiča

Datums

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

ATKLĀTAJĀ BASKETBOLA 3:3 TURNĪRĀ

“MĀRUPES KAUSS 2015”

DIPLOMS

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

Mārupes Sporta centra 
vadītāja Silvija Bartuševiča

Datums

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

ATKLĀTAJĀ BASKETBOLA 3:3 TURNĪRĀ

“MĀRUPES KAUSS 2015”

DIPLOMS

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

Mārupes Sporta centra 
vadītāja Silvija Bartuševiča

Datums

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

ATKLĀTAJĀ BASKETBOLA 3:3 TURNĪRĀ

“MĀRUPES KAUSS 2015”



DIPLOMS

Mārupes novada Domes 
izpilddirektors Ivars Punculis

Mārupes Sporta centra 
vadītāja Silvija Bartuševiča

PAR IZCĪNĪTO                           VIETU

ATKLĀTAJĀ BASKETBOLA 3:3 TURNĪRĀ

“MĀRUPES KAUSS 2015”

Datums

39

DIPLOMI

SPORTAM

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada diploma paraugs 
sporta pasākumiem, kuriem jānorāda
atbalstītāji. Izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Diploms: Corbel Bold 65 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Bold 18/20 pt
Parakstu daļa: Corbel Regular 9 pt
Datums: Corbel Regular 10 pt

KRĀSAS 
Dzeltens: CMYK  C - 1, M - 18, Y - 96, K - 2
Tumši zaļš: 
CMYK  C - 81, M - 20, Y - 97, K - 7    
Zaļš: CMYK  C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1   
Zils:  CMYK  C - 63, M - 0, Y - 24, K - 0   

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_diplomi_sports.eps

A4

26
 m

m

SPONSORU UN ATBALSTĪTĀJU LOGOTIPI TIEK IZVIETOTI BALTAJĀ JOSLĀ

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



40

MĀRUPES VĒSTIS

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

KRĀSAS 
Zaļie virsraksti un joslas:  
CMYK  C - 81, M - 20, Y - 97, K - 7

Pelēkie paraksti zem bildēm:
Melns 80 %

Pelēkā raustītā līnija:
Melns 60%    

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes_vestis.eps

IZMĒRS 280 x 420

1

2015. GADA MARTS

pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles iedzīvotājiem 
Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolasdirektorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 
ieguldījumu Mārupes novada 
izglītības attīstībā; uzņēmējam 
Vitālijam Aišpuram par novada 
vizītkartes veidošanu, uzturot 
izgaismotu uzņēmuma “Arcus. 
  
Baudījumu visiem klātesošajiem 
sniedza pasākuma īpašais viesis – 
operdziedātāja Evita Zālīte, 
izdziedot koncertprogrammu 
“Sapņu zeme”. Ar dejām, dzeju un 
kora dziesmām skatītājus priecēja 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Mārupieši”. 
jauktais koris “Mārupe”, sieviešu 
senioru
koris “Noktirne” un Mārupes 
jaunieši. Mārupes vidusskolas 
skolotājai Skaidrītei Katišai par 
mūža ieguldījumu Mārupes novada 

2015.gada aprīlī mainīsies 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa
Jau tradicionāli pašvaldība ik gadu 
rīko valsts svētku sarīkojumu - 
koncertu Mārupes Kultūras namā, 
kura laikā tiek teikts paldies 
cilvēkiem, kas ikdienā rod laiku 
tam, lai pie dalītos Mārupes novada 
dzīves pilnveidoša nā, kā arī 
palīdzētu nelaimē nonākušajiem.
Šogad paldies vārdi tika teikti 
divpadsmit
mārupiešiem – ugunsdzēsējam 
Jānim Zariņam par pašaizliedzīgu 
Maximas traģēdijā cietušo dzīvību 
glābšanu; Nacionālo bruņoto spēku 
dižkareivim Kasparam Garsilam un 

pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles iedzīvotājiem 
Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolasdirektorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 
ieguldījumu Mārupes novada 
izglītības attīstībā; uzņēmējam 
Vitālijam Aišpuram par novada 
vizītkartes veidošanu, uzturot 
izgaismotu uzņēmuma “Arcus 
Elektronika” teritoriju Tīraines 
ciemā.
Sarīkojumā augstvērtīgu muzikālo 
baudījumu visiem klātesošajiem 
sniedza pasākuma īpašais viesis – 
operdziedātāja Evita Zālīte, 
izdziedot koncertprogrammu 
“Sapņu zeme”. Ar dejām, dzeju un 
kora dziesmām skatītājus priecēja 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Mārupieši”. 
jauktais koris “Mārupe”, sieviešu 
senioru
koris “Noktirne” un Mārupes 
jaunieši pilnveidošanā, 2014.gadā 
rīkojot vasaras sporta spēles 
iedzīvotājiem Skultes ciemā.
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 

pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles 
iedzīvotājiem Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolasdirektorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 
ieguldījumu Mārupes novada 
izglītības attīstībā; uzņēmējam 

pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles iedzīvotājiem 
Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolasdirektorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 
ieguldījumu Mārupes novada 
izglītības attīstībā; uzņēmējam 

pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles iedzīvotājiem 
Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolasdirektorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 
ieguldījumu Mārupes novada 
izglītības attīstībā; uzņēmējam 
Vitālijam Aišpuram par novada 
vizītkartes veidošanu, uzturot 
izgaismotu uzņēmuma “Arcus 
Elektronika” teritoriju Tīraines 
ciemā.
Sarīkojumā augstvērtīgu muzikālo 
baudījumu visiem klātesošajiem 
sniedza pasākuma īpašais viesis – 
operdziedātāja Evita Zālīte, 
izdziedot koncertprogrammu 
“Sapņu zeme”. Ar dejām, dzeju un 
kora dziesmām skatītājus priecēja 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Mārupieši”. 
jauktais koris “Mārupe”, sieviešu 
senioru koris “Noktirne” un 
Mārupes jaunieši pilnveidošanā, 
2014.gadā rīkojot vasaras sporta 
spēles iedzīvotājiem Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolasdirektorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 

Pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles iedzīvotājiem 
Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolas direktorei Ivetai 
Timulei par Jaunmārupes 
pamatskolas izveidi; bijušajai 
Mārupes vidusskolas skolotājai 
Skaidrītei Katišai par mūža 
ieguldījumu Mārupes novada 
izglītības attīstībā; uzņēmējam 
Vitālijam Aišpuram par novada 
vizītkartes veidošanu, uzturot 
izgaismotu uzņēmuma “Arcus 
Elektronika” teritoriju Tīraines 
ciemā.
Sarīkojumā augstvērtīgu muzikālo 
baudījumu visiem klātesošajiem 
sniedza pasākuma īpašais viesis – 
operdziedātāja Evita Zālīte, 
izdziedot koncertprogrammu 

 Jaunmārupes pamatskolas izveidi; 
bijušajai Mārupes vidusskolas 
skolotājai Skaidrītei Katišai par 
mūža ieguldījumu Mārupes 
novada izglītības attīstībā; 
uzņēmējam Vitālijam Aišpuram 
par novada vizītkartes veidošanu, 
uzturot izgaismotu uzņēmuma 

pilnveidošanā, 2014.gadā rīkojot 
vasaras sporta spēles iedzīvotājiem 
Skultes ciemā;
Mārupes senioru kora “Noktirne” 
vadītājai Ilgai Bērziņai par kora 
panākumiem Pasaules koru 
olimpiādē; Jaunmārupes 
pamatskolas direktorei Ivetai 

2015.gada aprīlī mainīsies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa

Janvārī pašvaldības 
skolās sāksies bērnu 
uzņemšana 1.klasē

2015.gadā rīkos 
vasaras sporta spēles 

Mārupes vidusskolā šogad ir plānotas piecas pirmās klases.

MĀRUPES VĒSTIS
JAUNMĀRUPĒ ATKLĀTS
PIEMINEKLIS LATVIEŠU
KARAVĪRIEM

   lasiet 16. lpp  lasiet 18. lpp

SNIEGAVĪRU SAIETS
MĀRUPES VIDUSSKOLĀ

lasiet 11. lpp

PIERĪGAS NOVADU 
SPORTA SPĒĻU KOP-
VĒRTĒJUMĀ MĀRUPEI 
1.VIETA!

M Ā R U P E S    N O V A D A    D O M E S    B E Z M A K S A S    I N F O R M A T Ī V A I S    I Z D E V U M S

PIEKTDIENA 17. MARTS 2015.

Corbel Bold, 
75.61 pt

262 mm

27
 m

m

46 mm

Corbel Bold, 
10 pt

Corbel Bold, 
25 pt

Corbel Bold, 
14 pt

Corbel Italic, 
11 pt

Corbel Regular, 
12.79 pt

Corbel Regular, 
12.49 pt

Corbel Regular, 
9/11 pt

Corbel Regular, 
10 pt

Corbel Regular, 
10 pt

46 mm

11
 m

m

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



41

DOKUMENTU MAPE

1. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada dokumentu mapes. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
simboli.

KRĀSAS 

Zaļš: CMYK  C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1  

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_dokumentu_mapes.eps

30
7 

m
m

440 mm

A PUSE

B PUSE

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

A PUSE

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

106 mm

99
 m

m

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



42

DOKUMENTU MAPE

2. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada dokumentu mapes. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
simboli.

KRĀSAS 

Zaļš: CMYK  C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1  

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_dokumentu_mapes.eps

A PUSE

B PUSE

30
7 

m
m

440 mm106 mm

99
 m

m

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

A PUSE

99
 m

m

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



43

DOKUMENTU MAPE

3. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada dokumentu mapes. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
simboli.

KRĀSAS 

Zaļš: CMYK  C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1  

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_dokumentu_mapes.eps

A PUSE

B PUSE

30
7 

m
m

440 mm106 mm

99
 m

m

A PUSE

99
 m

m

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



44

DOKUMENTU MAPE

4. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada dokumentu mapes. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
simboli.

Grafiskai zīmei izmantota reljefspiede.

KRĀSAS 

Zaļš: CMYK  C - 32, M - 1, Y - 95, K - 1  

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_dokumentu_mapes.eps

A PUSE

B PUSE

30
7 

m
m

440 mm
RELJEFSPIEDE

69 mm

Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

A PUSE
Mārupes novada Dome
Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

www.marupe.lv

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



45

E - VIDE

1.

Pirmais līmenis
PREZENTĀCIJAS SLAIDU 
PARAUGI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada prezentācijas 
pirmais slaids. Izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

Gadījumos, kad Verdana nav pieejams,
var tikt izmantots Arial burtveidols.

Gadijumos, kad Verdana nav pieejams
var tikt izmantots Arial burtveidols.

1. versija

BURTVEIDOLS 
Virsraksts: 32pt, Verdana Bold
Amats: 14pt, Verdana regular
Datums, vieta: 14pt, Verdana regular

KRĀSAS 
Zaļa HTML   # 318F46
Zaļa RGB       R  - 49, G - 143, B - 70

1. versija
Otrais līmenis

BURTVEIDOLS 
Virsraksts: 32pt, Verdana Bold
Apakšvirsraksts: 24pt, Verdana Bold
Pamatteksts: 20pt, Verdana regular

KRĀSAS 
Zaļa HTML   # 318F46
Zaļa RGB       R  - 49, G - 143, B - 70

1. VERSIJA

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_pp_prezentacija1_1.jpg   un    Marupes novada_pp_prezentacija1_2.jpg

25
 m

m

Virsraksts 32pt Verdana Bold

Apakšvirsraksts 24pt Verdana Bold

Pamatteksts 20 pt Verdana Regular. Piesaiste pie kreisās puses. Pamatteksts 
20 pt Verdana Regular. Piesaiste pie kreisās puses. Pamatteksts 20 pt Verdana 
Regular. Piesaiste pie kreisās puses.

PREZENTĀCIJAS NOSAUKUMS, VERDANA PT 10, REGULAR

32
 m

m

VIRSRAKSTS 32PT 
VERDANA BOLD

VĀRDS UZVĀRDS, IEŅEMAMAIS AMATS
NE MAZĀKS PAR 14 PT, VERDANA REGULAR

DATUMS, VIETA NE MAZĀK PAR 14 PT 
VERDANA REGULAR

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



46

E - VIDE

2.

Pirmais līmenis
PREZENTĀCIJAS SLAIDU 
PARAUGI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada prezentācijas 
pirmais slaids. Izmantotas identitātes 
krāsas un burtu veidi.

2. versija

BURTVEIDOLS 
Virsraksts: 32pt, Verdana Bold
Amats: 14pt, Verdana regular
Datums, vieta: 14pt, Verdana regular

KRĀSAS 
Zaļa HTML   # 318F46
Zaļa RGB       R  - 49, G - 143, B - 70

2. versija
Otrais līmenis

BURTVEIDOLS 
Virsraksts: 32pt, Verdana Bold
Apakšvirsraksts: 24pt, Verdana Bold
Pamatteksts: 20pt, Verdana regular

KRĀSAS 
Zaļa HTML   # 318F46
Zaļa RGB       R  - 49, G - 143, B - 70

2. VERSIJA

Virsraksts 30 pt Verdana Bold
centrēts

Apakšvirsraksts 24pt Verdana Bold
centrēts

PREZENTĀCIJAS NOSAUKUMS, VERDANA PT 10, REGULAR

Pamatteksts 20 pt Verdana Regular. Piesaiste pie kreisās puses. Pamatteksts 20 pt
 Verdana Regular. Piesaiste pie kreisās puses. Pamatteksts 20 pt Verdana Regular. 
Piesaiste pie kreisās puses.

DATUMS, VIETA NE MAZĀK PAR 14 PT 
VERDANA REGULAR

VIRSRAKSTS 32PT VERDANA BOLD
CENTRĒTS

VĀRDS UZVĀRDS, IEŅEMAMAIS AMATS
NE MAZĀKS PAR 14 PT, VERDANA REGULAR

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_pp_prezentacija2_1.jpg   un    Marupes novada_pp_prezentacija2_2.jpg

57
 m

m

16
 m

m

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

Gadījumos, kad Verdana nav pieejams,
var tikt izmantots Arial burtveidols.



47

E - VIDE

ELEKTRONISKAIS
PARAKSTS

ILUSTRAĪVS PARAUGS

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Mārupes novada 
elektroniskais paraksts. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
burtu veidi.

BURTVEIDOLS 
Vārds Uzvārds: 10pt, Verdana Bold
Amats: 9pt, Verdana regular
Kontakti: 8pt, Verdana regular

KRĀSAS 
Pelēkā vizītkartes teksta daļa
HTML krāsa # 333333

Mārupes mājas lapas adreses zaļā krāsa
HTML krāsa # 008453

Mārupes novada ģerboņa
izmērs: 112 pikseļi x 46 pikseļi

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes novada_112x47_grafzime.png 

vards.uzvards@marupe.lv

...
Savu vārdu, kas radies no Mārupītes, novads ieguvis 1925.gada 3.augustā, kad 1910.gadā no Olaines atdalītais Bieriņu pagasts 
tika pārdēvēts par Mārupes pagastu. Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, kopš 20
upes pagasts ir kļuvis par Mārupes novadu.
Arvien strauji pieaugošais iedzīvotāju un strādājošo skaits prasa mūsdienīgu pašvaldī
iedzīvotāju līdzdalību dažādu problēmu risināšanā, ja gribam dzī
nveidīgi sakārtotā teritorijā ar konkurētspējīgām izglītības iestād
mi plašām atpūtas un izklaides iespējām uz vietas novadā.

Ar cieņu,
Vārds Uzvārds
Mārupes novada Domes
sabiedrisko attiecību speciālists

Tālr: +371 671 49868
E pasts: vards.uzvards@marupe.lv

www.marupe.lv
twitter.com/Marupes_novads
facebook.com/Marupesnovads
draugiem.lv/marupe/

112 px   x   46 px

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



48

E VIDE

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

Gadījumos, kad Corbel nav pieejams,
var tikt izmantots Verdana burtveidols.

BURTVEIDOLS 
Jaunumi: Corbel Bold 15 pt
Tēmas virsraksts: Corbel Regular 12 pt
Maināmā teksta daļa:
 Corbel Regular 18/20 pt
Datums: Corbel Regular 12 pt
Kontakti: Corbel Regular 9 pt

KRĀSAS 
Zaļie virsraksti un joslas:  
RGB  R  - 49, G - 143, B - 70
HTML # 318F46

Pelēkie burti E ziņas:
Melns 40 %

Pelēkā raustītā līnija:
Melns 60%    

FAILA NOSAUKUMS -  Marupes_vestis_ezinas.eps

MĀRUPES VĒSTIS
E ZIŅAS

Corbel Regular, 
11 pt

Corbel Bold, 55 pt

Corbel Bold, 27.32 pt

Jau tradicionāli pašvaldība ik gadu rīko 
valsts svētku sarīkojumu - koncertu 
Mārupes Kultūras namā, kura laikā tiek 
teikts paldies cilvēkiem, kas ikdienā rod 
laiku tam, lai pie dalītos Mārupes 
novada dzīves pilnveidoša nā, kā arī 
palīdzētu nelaimē nonākušajiem.
Šogad paldies vārdi tika teikti 
divpadsmit
mārupiešiem – ugunsdzēsējam Jānim 
Zariņam par pašaizliedzīgu Maximas 
traģēdijā cietušo dzīvību glābšanu; 
Nacionālo bruņoto spēku dižkareivim 
Kasparam Garsilam un Ainaram 

JAUNUMI

DRĪZUMĀ

TUVĀKIE PASĀKUMI

TĒMAS VIRSRAKSTS

TĒMAS VIRSRAKSTS
Jau tradicionāli pašvaldība ik gadu rīko 
valsts svētku sarīkojumu - koncertu 
Mārupes Kultūras namā, kura laikā tiek 
teikts paldies cilvēkiem, kas ikdienā rod 
laiku tam, lai pie dalītos Mārupes 
novada dzīves pilnveidoša nā, kā arī 
palīdzētu nelaimē nonākušajiem.
Šogad paldies vārdi tika teikti 
divpadsmit
mārupiešiem – ugunsdzēsējam Jānim 
Zariņam par pašaizliedzīgu Maximas 
traģēdijā cietušo dzīvību glābšanu; 
Nacionālo bruņoto spēku dižkareivim 
Kasparam Garsilam un Ainaram 
Bormeisteram par pašaizliedzīgu 
Mārupes
jauniešu dzīvību glābšanu; Ilmāram 

TĒMAS VIRSRAKSTS
Jau tradicionāli pašvaldība ik gadu rīko 
valsts svētku sarīkojumu - koncertu 
Mārupes Kultūras namā, kura laikā tiek 
teikts paldies cilvēkiem, kas ikdienā rod 
laiku tam, lai pie dalītos Mārupes 
novada dzīves pilnveidoša nā, kā arī 
palīdzētu nelaimē nonākušajiem.
Šogad paldies vārdi tika teikti 
divpadsmit
mārupiešiem – ugunsdzēsējam Jānim 
Zariņam par pašaizliedzīgu Maximas 
traģēdijā cietušo dzīvību glābšanu; 
Nacionālo bruņoto spēku dižkareivim 
Kasparam Garsilam un Ainaram 
Bormeisteram par pašaizliedzīgu 
Mārupes
jauniešu dzīvību glābšanu; Ilmāram 

Jau tradicionāli pašvaldība ik gadu rīko 
valsts svētku sarīkojumu - koncertu 
Mārupes Kultūras namā, kura laikā tiek 
teikts paldies cilvēkiem, kas ikdienā rod 
laiku tam, lai pie dalītos Mārupes 
novada dzīves pilnveidoša nā, kā arī 
palīdzētu nelaimē nonākušajiem.
Šogad paldies vārdi tika teikti 
divpadsmit
mārupiešiem – ugunsdzēsējam Jānim 
Zariņam par pašaizliedzīgu Maximas 
traģēdijā cietušo dzīvību glābšanu; 
Nacionālo bruņoto spēku dižkareivim 
Kasparam Garsilam un Ainaram 
Bormeisteram par pašaizliedzīgu 
Mārupes

Jau tradicionāli pašvaldība ik gadu rīko 
valsts svētku sarīkojumu - koncertu 
Mārupes Kultūras namā, kura laikā tiek 
teikts paldies cilvēkiem, kas ikdienā rod 
laiku tam, lai pie dalītos Mārupes 
novada dzīves pilnveidoša nā, kā arī 
palīdzētu nelaimē nonākušajiem.
Šogad paldies vārdi tika teikti 
divpadsmit
mārupiešiem – ugunsdzēsējam Jānim 
Zariņam par pašaizliedzīgu Maximas 
traģēdijā cietušo dzīvību glābšanu; 
Nacionālo bruņoto spēku dižkareivim 
Kasparam Garsilam un Ainaram 
Bormeisteram par pašaizliedzīgu 
Mārupes

Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Tālrunis: 67934695
marupe.info@marupe.lv

MĀRUPES NOVADA DOME

WWW.MARUPE.LV

2015. GADA 17.marts

E - Z I Ņ A SMĀRUPES NOVADA DOMES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

MĀRUPES VĒSTIS

210 mm

70
 m

m

68 mm

25
 m

m

70 mm 565 mm

KRĀSA
Pelēkā josla
Melns 8 %

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

ILUSTRATĪVS PARAUGS



49

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

1. VERSIJA

KRŪZES UN 
RAKSTĀMPIEDERUMI

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

ILUSTRAĪVS PARAUGS



50

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

2. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

KRŪZES UN 
RAKSTĀMPIEDERUMI

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S

ILUSTRAĪVS PARAUGS



51

SIEVIEŠU VĪRIEŠU

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

T KREKLI

ILUSTRAĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



52

SIEVIEŠU VĪRIEŠUREPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

POLO KREKLI

ILUSTRAĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



53

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

1. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

DĀVANU MAISIŅI

225 mm

33
5 

m
m

200 mm

80
  m

m

12
0 

 m
m

22
5 

m
m

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



54

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, 
kas minēts identitātes vadlīnijās.

DĀVANU MAISIŅI

2. VERSIJA

225 mm

33
5 

m
m

200 mm

80
  m

m

12
0 

 m
m

22
5 

m
m

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



55

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, 
kas minēts identitātes vadlīnijās.

DĀVANU MAISIŅI

3. VERSIJA

225 mm

33
5 

m
m

200 mm

80
  m

m

12
0 

 m
m

22
5 

m
m

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



56

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

4. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

LINU SOMAS /
DĀVANU MAISIŅI

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



57

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

1. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

LIETUSSARGI

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



58

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

2. VERSIJA

Grafiskā zīme laukumā jānovieto 
saskaņā ar  minimālo atstatumu, kas 
minēts identitātes vadlīnijās.

LIETUSSARGI

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



59

BURU KAROGI

Mārupes novada buru karogi. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
simboli.

h 520
h430

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI

H
= 

43
0 

cm

H
= 

52
0 

cm

H
= 

52
0 

cm

H
= 

52
0 

cm

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



60

ELEKTROAUTO

www.MARUPE.LV

Mārupes novada elektroauto. 
Izmantotas identitātes krāsas un 
simboli.

Volkswagen up!

ILUSTRATĪVS PARAUGS

M
Ā

RU
PE

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

V
IZ

U
Ā

LĀ
S 

ID
EN

TI
TĀ

TE
S 

VA
D

LĪ
N

IJ
A

S



 

STILA GRĀMATU IZSTRĀDĀJA
MĀKSLINIECE

ANITA KARPINSKA
SADARBĪBĀ AR 

MĀRUPES NOVADA DOMES 
MĀRKETINGA DARBA GRUPU

2015


